4041/2020-287534(2)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу

г.Санкт-Петербург

18 сентября 2020 года.      Дело № А56-49610/2020

Резолютивная часть определения объявлена 17 сентября 2020 года.

Полный текст определения изготовлен 18 сентября 2020 года.

Судья Арбитражного суда города  Санкт-Петербурга и Ленинградской

области Стрельчук У.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Швыдковой С.Д.

рассмотрев в судебном заседании дело по иску (заявлению):

истец: акционерное общество "ГРУППА КОМПАНИЙ "ЕКС"

ответчик: акционерное общество "Проектный институт №1"

о взыскании

при участии

от истца: Заповитрянной Л., дов. от 17.06.2020

от ответчика: Щепеткина Д.В., дов. от 10.09.2020

ус т а н о в и л :
акционерное общество "ГРУППА КОМПАНИЙ "ЕКС" (далее – истец) обратилось

в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области с исковым

заявлением о взыскании с акционерного общества "Проектный институт №1" (далее –

ответчик) 13 591 163,20 руб. задолженности по договору от 11.01.2016 № 11/03-

01/1/2016; 1 359 116,32 руб. неустойки.

Стороны представили в суд для утверждения мирового соглашения от 03.08.2020

на следующих условиях:

1. Стороны пришли к соглашению, что задолженность Ответчика за выполненные

Истцом работы по Договору подряда на выполнение проектно-изыскательских работ №

П/03-01/1/2016 от 11 января 2016г. (далее «Договор») составляет 13 591 163

(Тринадцать миллионов пятьсот девяносто одна тысяча сто шестьдесят три) рубля 20

копеек, в т.ч. НДС по ставке в соответствии с законодательством о налогах и сборах.

2. Стороны пришли к соглашению, что задолженность в сумме 13 591 163

(Тринадцать миллионов пятьсот девяносто одна тысяча сто шестьдесят три) рубля 20

копеек, в т.ч. НДС по ставке в соответствии с законодательством о налогах и сборах,

Ответчик обязуется оплатить Истцу денежными средствами и/или другими не

запрещенными законом способами, в том числе зачетом встречных требований, в

следующем порядке:

2.1. в течение 15 календарных дней с даты вынесения Арбитражным судом

г.Санкт-Петербурга и Ленинградской области Определения об утверждении настоящего

мирового соглашения, по делу №А56-49610/2020, Ответчик обязуется оплатить Истцу

денежные средства в размере 5 000 000 (Пять миллионов) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС

по ставке в соответствии с законодательством о налогах и сборах;

А56-49610/2020

2

2.2.  в срок до 30.09.2020г. включительно Ответчик обязуется оплатить Истцу

денежные средства в размере 2 147 790 (Два миллиона сто сорок семь тысяч семьсот

девяносто) рублей 80 копеек, в т.ч. НДС по ставке в соответствии с законодательством о

налогах и сборах;

2.3. в срок до 02.11.2020г. включительно Ответчик обязуется оплатить Истцу

денежные средства в размере 2 147 790 (Два миллиона сто сорок семь тысяч семьсот

девяносто) рублей 80 копеек, в т.ч. НДС по ставке в соответствии с законодательством о

налогах и сборах;

2.4. в срок до 30.11.2020г. включительно Ответчик обязуется оплатить Истцу

денежные средства в размере 2 147 790 (Два миллиона сто сорок семь тысяч семьсот

девяносто) рублей 80 копеек, в т.ч. НДС по ставке в соответствии с законодательством о

налогах и сборах;

2.5. в срок до 31.12.2020г. включительно Ответчик обязуется оплатить Истцу

денежные средства в размере 2 147 790 (Два миллиона сто сорок семь тысяч семьсот

девяносто) рублей 80 копеек, в т.ч. НДС по ставке в соответствии с законодательством о

налогах и сборах.

3. Истец в полном объеме отказывается от заявленных требований в части

взыскания неустойки за просрочку оплаты работ в сумме 1 359 116 (Один миллион

триста пятьдесят девять тысяч сто шестнадцать) рублей 32 копейки.

4. Истец подтверждает, что с момента утверждения Арбитражным судом г.Санкт-

Петербурга и Ленинградской области настоящего мирового соглашения, по делу №

А56-49610/2020, не имеет к Ответчику каких-либо денежных требований, вытекающих

из Договора подряда на выполнение проектно-изыскательских работ №П/03-01/1/2016

от 11 января 2016г., за исключением требований, удовлетворение которых согласовано

Сторонами в настоящем мировом соглашении.
5. Ответчик подтверждает, что на момент утверждения Арбитражным судом г.

Санкт-Петербурга и Ленинградской области настоящего Мирового соглашения, не

имеет к Истцу претензий и денежных требований, вытекающих из Договора подряда на

выполнение проектно-изыскательских работ №П/03-01/1/2016 от 11 января 2016г.
6. Все судебные расходы, в том числе государственная пошлина, уплаченная при

подаче искового заявления, расходы на оплату услуг представителей/адвокатов и любые

иные расходы Сторон, связанные прямо и (или) косвенно с делом по указанному иску,

Сторонами друг другу не возмещаются и лежат исключительно на той Стороне, которая

их понесла.
7. За время рассрочки оплаты задолженности в соответствии с условиями

настоящего мирового соглашения, проценты и/или неустойка, начислению и уплате не

подлежат».
Представленное мировое соглашение не противоречит закону и не нарушает прав

третьих лиц, в связи с чем подлежит утверждению.

Руководствуясь статьями 150, 184 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской

области,

о п р е д е л и л :
Утвердить мировое соглашение от 03.08.2020 между акционерным обществом

«ГРУППА КОМПАНИЙ «ЕКС» (далее – истец) и акционерным обществом «Проектный

институт № 1» (далее – ответчик)  на следующих условиях:

1. Стороны пришли к соглашению, что задолженность Ответчика за выполненные

Истцом работы по Договору подряда на выполнение проектно-изыскательских работ №

П/03-01/1/2016 от 11 января 2016г. (далее «Договор») составляет 13 591 163

(Тринадцать миллионов пятьсот девяносто одна тысяча сто шестьдесят три) рубля 20

копеек, в т.ч. НДС по ставке в соответствии с законодательством о налогах и сборах.

А56-49610/2020

3

2. Стороны пришли к соглашению, что задолженность в сумме 13 591 163

(Тринадцать миллионов пятьсот девяносто одна тысяча сто шестьдесят три) рубля 20

копеек, в т.ч. НДС по ставке в соответствии с законодательством о налогах и сборах,

Ответчик обязуется оплатить Истцу денежными средствами и/или другими не

запрещенными законом способами, в том числе зачетом встречных требований, в

следующем порядке:

2.1. в течение 15 календарных дней с даты вынесения Арбитражным судом

г.Санкт-Петербурга и Ленинградской области Определения об утверждении настоящего

мирового соглашения, по делу №А56-49610/2020, Ответчик обязуется оплатить Истцу

денежные средства в размере 5 000 000 (Пять миллионов) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС

по ставке в соответствии с законодательством о налогах и сборах;

2.2.  в срок до 30.09.2020г. включительно Ответчик обязуется оплатить Истцу

денежные средства в размере 2 147 790 (Два миллиона сто сорок семь тысяч семьсот

девяносто) рублей 80 копеек, в т.ч. НДС по ставке в соответствии с законодательством о

налогах и сборах;

2.3. в срок до 02.11.2020г. включительно Ответчик обязуется оплатить Истцу

денежные средства в размере 2 147 790 (Два миллиона сто сорок семь тысяч семьсот

девяносто) рублей 80 копеек, в т.ч. НДС по ставке в соответствии с законодательством о

налогах и сборах;

2.4. в срок до 30.11.2020г. включительно Ответчик обязуется оплатить Истцу

денежные средства в размере 2 147 790 (Два миллиона сто сорок семь тысяч семьсот

девяносто) рублей 80 копеек, в т.ч. НДС по ставке в соответствии с законодательством о

налогах и сборах;

2.5. в срок до 31.12.2020г. включительно Ответчик обязуется оплатить Истцу

денежные средства в размере 2 147 790 (Два миллиона сто сорок семь тысяч семьсот

девяносто) рублей 80 копеек, в т.ч. НДС по ставке в соответствии с законодательством о

налогах и сборах.

3. Истец в полном объеме отказывается от заявленных требований в части

взыскания неустойки за просрочку оплаты работ в сумме 1 359 116 (Один миллион

триста пятьдесят девять тысяч сто шестнадцать) рублей 32 копейки.

4. Истец подтверждает, что с момента утверждения Арбитражным судом г.Санкт-

Петербурга и Ленинградской области настоящего мирового соглашения, по делу №

А56-49610/2020, не имеет к Ответчику каких-либо денежных требований, вытекающих

из Договора подряда на выполнение проектно-изыскательских работ №П/03-01/1/2016

от 11 января 2016г., за исключением требований, удовлетворение которых согласовано

Сторонами в настоящем мировом соглашении.

5. Ответчик подтверждает, что на момент утверждения Арбитражным судом г.

Санкт-Петербурга и Ленинградской области настоящего Мирового соглашения, не

имеет к Истцу претензий и денежных требований, вытекающих из Договора подряда на

выполнение проектно-изыскательских работ №П/03-01/1/2016 от 11 января 2016г.

6. Все судебные расходы, в том числе государственная пошлина, уплаченная при

подаче искового заявления, расходы на оплату услуг представителей/адвокатов и любые

иные расходы Сторон, связанные прямо и (или) косвенно с делом по указанному иску,

Сторонами друг другу не возмещаются и лежат исключительно на той Стороне, которая

их понесла.

7. За время рассрочки оплаты задолженности в соответствии с условиями

настоящего мирового соглашения, проценты и/или неустойка, начислению и уплате не

подлежат».

Представленное мировое соглашение не противоречит закону и не нарушает прав

третьих лиц, в связи с чем подлежит утверждению.

А56-49610/2020

4

Прекратить производство по делу.

Последствия заключения мирового соглашения и прекращения производства по

делу, сторонам разъяснены и им понятны.

Выдать акционерному обществу «ГРУППА КОМПАНИЙ «ЕКС» справку на

возврат из федерального бюджета 68 425,70 руб. государственной пошлины.

В случае неисполнения условий мирового соглашения в добровольном порядке

выдать акционерному обществу «ГРУППА КОМПАНИЙ «ЕКС» исполнительный лист.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

арбитражный суд кассационной инстанции в течение месяца со дня вынесения

определения.

Судья          Стрельчук У.В.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 02.09.2020 8:02:58
Кому выдана Стрельчук Ульви Валериевна